
UCHWAŁA NR XLVII/301/23 
RADY GMINY STRZELCE WIELKIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Sołtysów Gminy Strzelce Wielkie z dnia 5 stycznia 2023 roku w sprawie 
wypłaty diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023  r., poz. 40, 
poz. 572) oraz art. 241, art. 244 w zw. z art. 237 § 1 i art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000, poz. 1855 i poz. 2185) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Wniosek wniesiony przez Sołtysów Gminy Strzelce Wielkie z dnia 5 stycznia 2023 roku w sprawie 
wypłaty diet dla sołtysów uznaje się za zasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Strzelce Wielkie do zawiadomienia wnioskodawców 
o sposobie załatwienia wniosku poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7235992C-0E2C-4E0A-97D9-AC45A49216B9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/301/23 

Rady Gminy Strzelce Wielkie 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 9 stycznia 2023 roku do Urzędu Gminy w Strzelcach Wielkich wpłynęło pismo Sołtysów Gminy 
Strzelce Wielkie z dnia 5 stycznia 2023 roku zawierające prośbę o wypłatę diet dla sołtysów wraz 
z uzasadnieniem. Organem, do którego pismo zostało wniesione była Rada Gminy Strzelce Wielkie. 

W dniu 11 stycznia 2023 roku Przewodniczący Rady Gminy Strzelce Wielkie przekazał przedmiotowe 
pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Strzelce Wielkie w celu przeprowadzenia analizy 
i zaopiniowania złożonego wniosku. 

W dniu 16 stycznia 2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Strzelce Wielkie, podczas którego radni zapoznali się z pismem i podjęli następujące decyzje: 

1) o wezwaniu wnioskodawców do uzupełnienia braków formalnych pisma, w zakresie wskazania trybu 
w jakim ma być ono procedowane: wnioskowym czy petycji; 

2) o zaproszeniu na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Strzelce Wielkie  
Wnioskodawców – Sołtysów Gminy Strzelce Wielkie, w celu sprecyzowania oczekiwań i przedstawienia 
propozycji wysokości diet. 

W dniu 25 stycznia 2023 roku wpłynęła odpowiedź wnioskodawców na wezwanie do uzupełnienia braków 
pisma ze wskazaniem, iż trybem w którym ma być rozpatrzone pismo jest tryb wnioskowy. 

W dniu 20 lutego 2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Strzelce Wielkie z udziałem zaproszonych Sołtysów Gminy Strzelce Wielkie, którzy wypowiedzieli się 
w przedmiotowej sprawie. 

W dniu 23 lutego 2023 roku wnioskodawcom zostało przesłane zawiadomienie o niezałatwieniu wniosku 
w terminie i wyznaczeniu nowego terminu jego załatwienia – do dnia 31 marca 2023 roku, z pouczeniem 
o prawie do wniesienia ponaglenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała wniosek Sołtysów za zasadny. 

W dniu 29 marca 2023 roku radni podjęli decyzję o wycofaniu z porządku obrad Sesji Rady Gminy Strzelce 
Wielkie punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku Sołtysów Gminy Strzelce 
Wielkie z dnia 5 stycznia 2023 roku w sprawie wypłaty diet dla sołtysów, w celu wypracowania ogólnego 
stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

Z uwagi na powyższe w dniu 29 marca 2023 roku wnioskodawcom zostało przesłane zawiadomienie 
o niezałatwieniu wniosku w terminie i wyznaczeniu nowego terminu jego załatwienia – do dnia 30 kwietnia 
2023 roku, z pouczeniem o prawie do wniesienia ponaglenia. 

W dniu 17 kwietnia 2023 roku odbyło się wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Strzelce 
Wielkie. 

Rada Gminy Strzelce Wielkie uznaje wniosek sołtysów za zasadny gdyż w związku z wykonywaniem 
funkcji społecznej sołtysa ponosi on wydatki i koszty a dieta stanowi rekompensatę (wyrównanie wydatków 
i kosztów) w związku z wykonywaniem tej funkcji społecznej. Osoba pełniąca tę funkcję zachowuje prawo do 
zwrotu kosztów i wydatków poniesionych w związku ze sprawowaniem funkcji, a nie z tytułu samego faktu 
bycia taką osobą. 

W związku z powyższym został przygotowany projekt stosownej uchwały, który zostanie procedowany na 
sesji Rady Gminy Strzelce Wielkie w dniu 26 kwietnia 2023 roku. 

Rada Gminy Strzelce Wielkie informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia wniosku zgodnie z art. 244 k.p.a. 

Pouczenie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7235992C-0E2C-4E0A-97D9-AC45A49216B9. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 246 §1 K.p.a. wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 
wniesienia skargi w trybie określonym w art. 227-240 K.p.a. Ponadto w przypadku gdy wniosek, w wyniku 
rozpatrzenia, został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność wykazano w odpowiedzi na wniosek, 
a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jego rozpatrzenia 
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
wnioskodawcy (art. 247 w zw. z art. 238 § 1 K.p.a. i art. 239 §1 K.p.a.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7235992C-0E2C-4E0A-97D9-AC45A49216B9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2



